О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной
численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом
численности их территориальных органов и подведомственных им государственных
учреждений"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 марта 2012 года № 313
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 20 января 2012 года Указом
№ 226 «О дальнейшем совершенствовании системы государственного управления
Республики Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В  Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № постановление
339 «Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и
подведомственных им государственных учреждений» внести следующие изменения и
д о п о л н е н и е :
       в  штатной численности министерств и иных центральных лимитах
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и
подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  1 :
      с т р о к и :
      «

Министерство культуры Республики Казахстан с учетом подведомственных
ему государственных учреждений, в том числе:

1191

Государственные учреждения, подведомственные Министерству культуры
Республики Казахстан, в том числе:

1075

                                                                  »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Министерство культуры и информации Республики Казахстан с учетом
подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

1507

Государственные учреждения, подведомственные Министерству культуры и
информации Республики Казахстан, в том числе:

1338

      » ;
      дополнить строками следующего содержания:
      «

Центральный государственный архив 63

Центральный государственный архив кино-фотодокументов и звукозаписи 16

Центральный государственный архив научно-технической документации 16

Центральная лаборатория микрофотокопирования и реставрации
документальных материалов государственных архивов

16

Центр научно-технической информации по документоведению и архивному
делу

9

Национальная государственная книжная палата Республики Казахстан 51

Национальный центр археографии и источниковедения 22

Национальный архив Республики Казахстан 70

                                                                » ;
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  8 :
      в строке «Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан с
учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных
учреждений, в том числе:» цифры «1322» заменить цифрами «1487»;
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  1 5 :
      в строке «Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан с
учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных
учреждений, в том числе:» цифры «1126» заменить цифрами «1171»;
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  1 7 :
      с т р о к и :
      «

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан с учетом его
территориальных органов и подведомственных ему государственных
учреждений, в том числе:

976

Государственные учреждения, подведомственные Министерству туризма и
спорта Республики Казахстан, в том числе:

832

                                                                 »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Агентство Республики Казахстан по делам спорта и физической культуры
с учетом подведомственных ему государственных учреждений, в том
числе:

931

Государственные учреждения, подведомственные Агентству Республики
Казахстан по делам спорта и физической культуры, в том числе:

832

      » ;
      строку,  порядковый номер 18,  исключить.
      2. Центральным государственным органам принять соответствующие меры,
вытекающие из  настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан